
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

18 марта 2022 года № 435-пр
г. Ставрополь

Об итогах регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионально
го мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей среднего 
профессионального образования 20.00.00 Техносферная безопасность 
и природообустройство

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края (далее -  министерство) от 21 февраля 2022 года № 250-пр «Об организа
ции и проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады професси
онального мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей 
среднего профессионального образования 20.00.00 Техносферная безопас
ность и природообустройство», в целях выявления наиболее одаренных и та
лантливых студентов, повышения качества профессиональной подготовки 
специалистов среднего звена, дальнейшего соверш енствования их професси
ональной компетентности, реализации творческого потенциала обучающихся 
с 17 по 18 марта 2022 года на базе государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Ставропольский государственный 
политехнический колледж» проведен региональный этап Всероссийской 
олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной 
группе специальностей среднего профессионального образования 20.00.00 
Техносферная безопасность и природообустройство (далее соответственно -  
колледж, олимпиада).

В олимпиаде приняли участие 7 команд из 6 образовательных организа
ций. Ж юри отметило высокий организационно-методический уровень подго
товки и проведения олимпиады, хороший уровень теоретических знаний, 
профессиональных умений и навыков большинства участников.

На основании Протокола заседания жюри регионального этапа Всерос
сийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укруп
ненной группе специальностей среднего профессионального образования 
20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство в 2022 году 
(протокол от 18 марта 2022 года)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Наградить дипломом министерства и памятными призами команду



2

победителя олимпиады, студентов государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Георгиевский техникум механиза
ции, автоматизации и управления», занявшую первое место в составе:

Стаценко Всеволода Александровича;
Ильяшенко Артёма Андреевича;
Савенко Дениса Ю рьевича;
Скобцова Георгия Викторовича.

2. Наградить дипломом министерства и памятными призами команду 
призеров олимпиады, студентов государственкого бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Георгиевский колледж», занявшую 
второе место в составе:

Лепехина Игоря Алексеевича;
Подоматько М ихаила Сергеевича;
Попова Александра Николаевича;
Ш тельмаха Вячеслава Дмитриевича.

3. Наградить дипломом министерства и памятными призами команду 
призеров олимпиады, студентов государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Ставропольский региональный мно
гопрофильный колледж», занявшую третье место в составе:

Перкова Николая Дмитриевича;
Халипова Илью Константиновича;
Бахмудова М агомедгаджи М агомедовича;
Карабут М аксима Романовича.

4. Руководителям колледжа (Хорин В.П.) и государственного бюджет
ного учреждения дополнительного образования «Краевой Центр развития 
творчества детей и юношества имени Ю .А. Гагарина» (Найденко Г.В.) поощ 
рить работников, внёсших наибольший вклад в организацию и проведение 
олимпиады.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Ж ирнова Д.О.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра


